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Włoch. Poza tym  sp raw ozdania pisem ne z akcji inw entarzow ej p rzysła ły  S tany Z je
dnoczone o raz ZSRR. B elgia i W łochy przedstaw iły  pow ielone egzem plarze swych 
inw entarzy , lecz n ieste ty  bez fotografii, k tó re  są  zasadniczym  elem entem  wykończo
nej k a r ty  inw entarzow ej. P o lska p rzedstaw iła  w ybór inw en tarza , zaw ierający opis 
ok. 100 p rzyrządów  zabytkow ych w  całkowicie w ykończonej postaci w raz z fo togra
fiam i, uznany za gotowy do  publikacji m iędzynarodow ej. Również Czechosłowacja 
przedstaw iła  w ybór 20 k a r t  z fotografiam i. Pozostałe k ra je  referow ały  przebieg p rac 
inw entarzow ych, k tóre, n iestety , w  w ielu  z nich, a  naw et w e F rancji, skąd przecież 
w yszła in ic ja tyw a inw entarza , napo tykają  w ielk ie trudności realizacyjne.

Wobec tych trudności n a  w niosek nowego przewodniczącego postanowiono dla 
p ropagandy  akcji inw en tarza  w ydać n a  początek bardzo  m ały i ścisły w ybór jako 
Protocorpus  inw en tarza , do k tó rego  każdy z k ra jó w  wchodzących w  skład UNESCO, 
p a tronu jącego  te j akcji, m a przedłożyć po ok. 20 k a r t  ścisłego w yboru swych n a j
w ażniejszych zabytków  nauk i. S tw orzono redakcję, k tó ra  m a  opracow ać szczegółowy 
w ybór tych najw ażniejszych  przyrządów  w  każdej dyscyplinie naukow ej.

P rzedstaw iciel Polski n aza ju trz  po  zakończeniu p rac K om isji zreferow ał ów  pro
je k t Protocorpusu  w  sek re tariac ie  M iędzynarodow ej U nii H istorii i Filozofii N auki 
W Paryżu , poprzez k tó rą  UNESCO p atro n u je  akcji inw entarza . W dyskusji p rzedsta
w iciele Unii k ład li silny  nacisk, by p race nad Protocorpusem  n ie  przeszkadzały w łaś
ciwej' akc ji inw entarzow ej i w  tym  sensie U nia  w ystosow ała ponow ne w ezwanie 
do  w szystkich A kadem ii N auk św iata.
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PIERW SZE MIĘDZYNARODOW E SYM POZJUM NAUKOWE ŚWIATOWEGO 
ZW IĄZKU CORONELLEGO M IŁOŚNIKÓW  ZABYTKOW YCH GLOBUSOW

W W IEDNIU

Sym pozjum  Św iatow ego Z w iązku Coronellego M iłośników Zabytkow ych Glo
busów  m iało się odbyć już w  czerw cu 1962 r., lecz zostało wówczas odłożone 
w  o sta tn ie j chw ili z powodu nagłej śm ierci przewodniczącego i założyciela Zw iąz
k u  inż. R oberta  H aard ta . Nowy przewodniczący prof. E rnest B ern leither zm ienił 
nieco zasadniczy k ie runek  p rac Zw iązku z raczej kolekcjonerskiego n a  ściśle n a u 
kow o-badawczy. T aki też m iały charak te r re fe ra ty  wygłoszone w  czasie sympo
zjum  odbytego w  dniach  13—15 czerw ca br. w  W iedniu. Poza przedstaw icielam i 
A ustrii, k tó rych  n a tu ra ln ie  było  najw ięcej, w zięli w  sym pozjum  udział przedsta
w iciele Belgii, D anii, Holandii, F rancji, Monako, NRD, NRF, Polski, Szwecji, Wę
gier o raz W ielkiej B rytanii.

Niżej podpisany przedstaw iciel Polski, a  zarazem  przedstaw iciel Zw iązku Co
ronellego w  M iędzynarodow ej K om isji Św iatow ego In w en ta rza  Zabytkowych 
P rzyrządów  N aukow ych, poza re fera tem  o  najw ażniejszych i najstarszych  globu
sach w  m uzeach polskich w ręczył przewodniczącem u tom  inw en tarza  globusów 
w e Włoszech, ja k i o trzym ał n a  posiedzeniu te j kom isji w  B rukseli o raz  zreferow ał 
sp raw ę Protocorpusu 1, do k tórego  m a ją  w ejść i globusy. W ybór ich m a być doko
nany  z zebranego już przez Zw iązek m a teria łu  do św iatow ego inw en tarza  zabyt
kow ych globusów  przez zarząd Zw iązku w raz z jego przedstaw icielem  do Kom isji 
Inw entarza.

N astępne obrady  nad  sp raw ą inw entarza p ro jek tu je  się w  czasie X X  Między
narodow ego K ongresu G eograficznego w  sierpniu  1964 r. w  Londynie.
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1 Por. w yżej no ta tkę  o  posiedzeniu te j Kom isji.


